[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05 сентября 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	750-па

Об организации ярмарок
В  целях создания условий для обеспечения жителей услугами торговли и улучшения обеспечения населения г. Арсеньева сельскохозяйственной продукцией и товарами местных производителей, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края», руководствуясь Уставом городского округа,  администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Отделу предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа (Исаенко) организовать 07 сентября, 14 сентября 2013 года с 10 часов  до 15 часов на Комсомольской площади города ярмарки.

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на них (прилагается).

3. Определить:

3.1.Участниками ярмарок: юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством);

3.2.  Ассортимент товаров, реализуемых на ярмарках:

- продовольственные товары, вырабатываемые местными товаропроизводителями;

-  сельскохозяйственная продукция, в том числе продукция растениеводства и животноводства;

- продукция собственного производства, вырабатываемая предприятиями общественного питания;

-  бакалейная и гастрономическая группа товаров;

-  непродовольственная группа товаров.

3.2.1. При реализации товаров на ярмарках участники ярмарок должны обеспечить соблюдение требований законодательства Российской федерации.

3.3.  Администратором ярмарок:

Отдел предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа (Исаенко).

3.4. Порядок организации ярмарок и порядок предоставления мест на ярмарках.

 Предоставление торговых мест на ярмарках, осуществляется без оформления земельно-правовых отношений, бесплатно, согласно схеме размещения участников (продавцов) ярмарок, утвержденной администратором ярмарок.

4. Организационное обеспечение процесса продажи товаров на ярмарках осуществляется администратором ярмарок:

а) размещение участников ярмарок;

б) обеспечение соблюдения ассортимента реализуемых товаров и режима работы ярмарок;

в) решение спорных вопросов, возникающих у покупателей и участников ярмарок;

г) осуществление контроля за санитарным состоянием территории ярмарок.

5. Муниципальному казенному предприятию «Чистый город» (Дузеев) обеспечить надлежащее санитарное состояние Комсомольской площади и прилегающей территории.

          6. Рекомендовать  межрайонному  отделу   МВД России  «Арсеньевский»

  (Дулов):

-  обеспечить охрану общественного порядка при  проведении ярмарок;

- принимать меры к пресечению стихийной торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города, в т.ч. на  прилегающей к местам ярмарок территории.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике С.В. Острякова.

Глава городского округа                                                                       А.А.Дронин

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации

                                                                     Арсеньевского городского округа

                                                                     от 05 сентября 2013 г.  № 750-па
План мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на них
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Информирование (реклама: звуковая, СМИ, объявление) населения Арсеньевского городского округа о проведении ярмарок

	до 4 сентября
	отдел пресс-службы аппарата администрации,

отдел предпринимательства и потребительского рынка

	2.
	Прием заявок на участие в ярмарках
	до 7 сентября, до 14 сентября
	отдел предпринимательства и потребительского рынка

	3.
	Доставка музыкальной аппаратуры
	4-5 сентября 10.00
	ООО «Новая волна»,

отдел предпринимательства и потребительского рынка

	4.
	Организация озвучивания ярмарок

	до 7 сентября 10.00, до 14 сентября 10.00
	ООО «Новая волна»,

отдел предпринимательства и потребительского рынка

	5.
	Организация уборки территории проведения ярмарок
	7 сентября до 10.00, 14 сентября до 10.00
	управление жизнеобеспечения

	6.
	Расстановка участников ярмарок

	7 сентября в 10.00, 14 сентября в 10.00

	отдел предпринимательства и потребительского рынка

	7.
	Контроль за работой ярмарок
	7 сентября с 10.00 до 15.00, 14 сентября с 10.00 до 15.00
	отдел предпринимательства и потребительского рынка